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Company Milestone 

เปล่ียนช่ือบริษทัเป็น บริษทั 

เพเนเล่สม์าติก โซลชูัน่ส์ จาํกดั

เมือ่วนัที ่26 ม.ีค. 2562

เพ่ิมทุนจดทะเบียน

จาก 7 ลา้นบาท เป็น 8 ลา้นบาท 

เพือ่ใชเ้ป็นเงนิทุนหมนุเวยีน
เพ่ิมทุนจดทะเบียน

จาก 50 ลา้นบาท เป็น 55

ลา้นบาท เพือ่ใชเ้ป็น

เงนิทุนหมนุเวยีน

เร่ิมต้นธรุกิจนําเข้า

ประตอูตัโนมติั

สญุญากาศ

ใชส้าํหรบัประตูหอ้งผา่ตดั 

และประตูสาํหรบัการใช้

งานในสถานพยาบาล

เป็นตวัแทนจาํหน่ายสินค้า

ของ MANUSA

เริม่ตน้ธุรกจินําเขา้ประตู

อตัโนมตัจิากประเทศสเปน

แปรสภาพเป็น บมจ.

เมือ่วนัที ่8 พ.ค. 2566 

เปลีย่นแปลง Par จากหุน้

ละ 5 บาท เป็นหุน้ละ 

0.50 บาท

ก่อสร้างโรงงาน

โรงงานผลติผนงักนัเสยีงเคลือ่นที่

ทีจ่งัหวดัปทุมธานี

เพ่ิมทุนจดทะเบียน

จาก 70 ลา้นบาท เป็น 

95 ลา้นบาท

เพ่ิมทุนจดทะเบียน

จาก 5 ลา้นบาท เป็น 

7 ลา้นบาท เพือ่ใชเ้ป็น

เงนิทุนหมนุเวยีน

ก่อสรา้งอาคารสาํนักงานใหญ่

ในพืน้ทีจ่.นนทบุรี

เพ่ิมทุนจดทะเบียน

จาก 8 ลา้นบาท เป็น 50 ลา้น

บาท เพือ่ใชเ้ป็นเงนิทุนหมนุเวยีน

2549 25632562 25672533 25482543 2544 2564

ก่อตัง้บริษทัฯ 

ภายใตช้ือ่เดมิ บรษิทั เจ.เอน็.ว.ี 

อนิเตอรเ์นชัน่แนล ซพัพลาย 

โดยมทีุนจดทะเบยีน 5 ลา้นบาท 

เพือ่ประกอบธุรกจิซือ้มาขายไป

วสัดุทีใ่ชใ้นการตกแตง่ภายในจาก

ยโุรป

เพ่ิมทุนจดทะเบียน

จาก 55 ลา้นบาท เป็น 

60 ลา้นบาท เพือ่ใชเ้ป็น

เงนิทุนหมนุเวยีน

เพ่ิมทุนจดทะเบียน

จาก 60 ลา้นบาท เป็น 70

ลา้นบาท เพือ่ใชเ้ป็น

เงนิทุนหมนุเวยีน

ก่อสรา้งโชวร์มู

สรา้งโชวร์มูที ่จงัหวดันนทบุรี

2565

หุ้น PANEL เข้าซ้ือ
ขายในตลาด
หลกัทรพัย ์mai
1st Trading Day 
22 ก.พ. 2567

2565
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ทางเข้าหลกั
- ประตอูตัโนมตัิ
- ประตหูมนุ

พืน้ท่ีสาธารณะ
- หอ้งเกบ็เสยีงเคลื่อนที ่

พืน้ท่ีทางการแพทย ์
- ประตหูอ้งผา่ตดัและหอ้ง ICU
- ประตกูนัรงัสี

พืน้ท่ีสาํนักงาน 
- ผนงักระจกกนัเสยีง              - แผน่ซบัเสยีง 
- ประตอูตัโนมตัภิายในอาคาร   - พรมเกบ็เสยีง

ทางเข้าฉุกเฉิน
- ประตบูานเลื่อนอตัโนมตัสิาํหรบั
หอ้งผา่ตดั

ห้องประชมุ
- ผนงัเลื่อนกนัเสยีง

Total   

   Solutions

  For

 Your

Project

Overview of Products & Services

4



ผลติภณัฑป์ระตสูาํหรบัสถานพยาบาล 

ประตบูานเล่ือนห้องผา่ตดั

และห้อง ICU
ประตอูตัโนมติั แผน่ตะกัว่กนัรงัสีและ

กระจกป้องกนัรงัสี

5

Products & Services -



Royal Paragon Hall

แอมเวย ์ประเทศไทย

โรงพยาบาลรามาธิบดี โรงพยาบาลจฬุาลงกรณ์ สภากาชาดไทย

โรงเรียนเปรมประชาวฒันา

CDC Crystal Grand BallroomPlaza Athene Hotel

โรงพยาบาลสมิติเวชชลบรีุ

สภาทนายความในพระบรมราชปูถมัภ์
6

ผลติภณัฑป์ระต ูผนงักนัเสยีงและผนงัเคลือ่นทีไ่ด้Products & Services -



ผนังกนัเสียงเคล่ือนท่ี ผนังกระจกกนัเสียง 

ชดุมือจบัประตู ผลิตตวัอกัษรและ
ของตกแต่ง

แผน่ซบัเสียง พรมเกบ็เสียง

ห้องเกบ็เสียงเคล่ือนท่ี

7

ผลติภณัฑส์าํหรบัสถาปัตยกรรมภายในProducts & Services -



8

งานรบัเหมาสถาปัตยกรรมภายในสาํหรบัระบบหอ้งผา่ตดัProducts & Services -

 ระบบแก๊ส

 ระบบฝ้าเพดาน

 ระบบปรบัอากาศ

 ระบบผนงั



Hotel

Hospital

Others

Our Clients
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ธรุกิจอาคารเชิงพาณิชย ์: คาดการณ์การเตบิโต (%)

ทีม่า : สมาคมผูค้า้ปลกีไทย และบทวจิยักรุงศรี สบืคน้ ณ วนัที ่25 กนัยายน 2566

Commercial Buildings 

Industry Update
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แนวโน้มการลงทุนในโครงการก่อสรา้งของภาครฐัและเอกชน 

ทีม่า : ศนูยว์จิยัธุรกจิกรุงศร ีวนัที ่15 ม.ค. 2567 (https://www.krungsri.com/th/research/industry/summary-outlook/industry-outlook-2024-2026)

Sentiment of Investment in Construction

Industry Update

12
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รายได้รวม

90.18 96.65

0.28 0.90

90.46 97.55

Q3'2023 Q3'2024

(หน่วย: ลา้นบาท)

27.43
43.74

53.86
32.01

11.558.89
9.35

90.18 96.65

Q3'2023 Q3'2024

9.67%

45.26%

33.12%

11.95%
9.86%

30.42%

59.72%

รายได้จากการขายและบริการ

รายไดอ้ืน่รายไดจ้ากการขายและบรกิาร

Q3’2023 Q3’2024

+7.84% 
YoY

14

(สาํหรบังวดเกา้เดอืน)Q3’2024 - Revenue

รายไดจ้ากการขายสถานพยาบาล

รายไดจ้ากการขายสถาปัตยกรรมภายใน

รายไดจ้ากการใหบ้รกิาร

รายไดจ้ากการการรบัเหมางานระบบหอ้งผา่ตดั



รายได้รวม

27.51

39.81

0.03 0.16

27.54

39.97

Q3'2023 Q3'2024

(หน่วย: ลา้นบาท)

9.59 13.04

15.14 11.42

11.55
2.78

3.80

27.51

39.81

Q3'2023 Q3'2024

9.55%

32.76%

28.69%

29.01%10.11%

34.86%

55.03%

รายได้จากการขายและบริการ

รายไดอ้ืน่รายไดจ้ากการขายและบรกิาร

Q3’2023 Q3’2024

+45.13% 
YoY

15

(สาํหรบังวดสามเดอืน)Q3’2024 - Revenue

รายไดจ้ากการขายสถานพยาบาล

รายไดจ้ากการขายสถาปัตยกรรมภายใน

รายไดจ้ากการใหบ้รกิาร

รายไดจ้ากการการรบัเหมางานระบบหอ้งผา่ตดั



ต้นทุนขาย และอตัรากาํไรขัน้ต้น (%GPM)

(หน่วย: ลา้นบาท)

3.96 4.43 

15.65 16.51 

3.96 4.43 
23.57 25.37

Q3'2023 Q3'2024

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (SG&A) และ %ต่อรายได้รวม

คา่ใชจ้่ายในการขาย

คา่ใชจ้า่ยในการบรหิาร

คา่ตอบแทนผูบ้รหิาร

อตัรากาํไรขัน้ตน้ (%)ตน้ทนุการขายและบรกิาร

39.63% 35.18%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

54.44
62.65

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

90.00

100.00

Q3'2023 Q3'2024

26.06% 26.01%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

50.00%

% SG&A ต่อรายไดร้วม
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(สาํหรบังวดเกา้เดอืน)Q3’2024 - Costs and Expenses



ต้นทุนขาย และอตัรากาํไรขัน้ต้น (%GPM)

(หน่วย: ลา้นบาท)

1.37 1.34 

5.73
4.56 

0.99
1.18 

8.09
7.08

Q3'2023 Q3'2024

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (SG&A) และ %ต่อรายได้รวม

คา่ใชจ้่ายในการขาย

คา่ใชจ้า่ยในการบรหิาร

คา่ตอบแทนผูบ้รหิาร

อตัรากาํไรขัน้ตน้ (%)ตน้ทนุการขายและบรกิาร

39.99%
31.73%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

16.51
27.18

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

90.00

100.00

Q3'2023 Q3'2024

29.38%
17.71%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

50.00%

% SG&A ต่อรายไดร้วม
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(สาํหรบังวดสามเดอืน)Q3’2024 - Costs and Expenses
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Product 
Differentiation 

Sales Strategy

After Sales Services

Expand Client base through 
Marketing Activities: -
• Partnership with Architecture and 

construction firms
• Expand sales team to reach out to 

distributors Domestic and 
International

Global quality standards 
EUROPEAN STANDARD PREN 1605 
AIR PERMEABILITY CLASS 6 (EN 12426) 

• Team after sales services to follow up 
the costumers’ feedback 

Our Strategy

19



บริษัทได้รับการแต่งตัง้ เป็นตัวแทนจําหน่ายสินค้า แบรนด์ MANUSA 

(MANUSA Door Systems, S.L.U.) จากประเทศสเปน ซึง่เป็นบรษิทัทีด่าํเนิน

ธุรกจิผลติและจาํหน่ายประตอูตัโนมตัทิีม่ปีระสบการณ์ยาวนานกวา่ 50 ปี และ

เป็นบรษิทัชัน้นําทีค่ดิคน้และออกแบบพฒันาประตอูตัโนมตัทิุกชนิด 

(1) High-end : ผลติภณัฑแ์บรนด ์MANUSA

• นําเขา้จากประเทศสเปน

• ไดร้บัใบรบัรองมาตรฐานระดบัสากล

(2) Customize : ผลติภณัฑเ์ฮา้สแ์บรนด ์ของ PANEL

• ออกแบบตามหลกัวศิวกรรมมาตรฐานสากล และผลิตภายใต้

มาตรฐานของ MANUSA

• งานคสัตอม (Customize) สัง่ผลติตามความตอ้งการของลกูคา้ 

• เลอืกวสัดุทีเ่หมาะสมกบังบประมาณโครงการ

MANUSA’s 

Sole distributor in THAILAND

Our Strategy – Products Differentiation 

ตวัแทนจาํหน่ายสินค้าแบรนด ์MANUSA แต่เพียงผูเ้ดียวในประเทศไทย

มีสินค้าเพ่ือตอบโจทยล์กูค้าทุกกลุ่มเป้าหมาย

20



การวิเคราะหข้์อมลูอตุสาหกรรม การสรา้ง Dealer ผา่นระบบตวัแทนทัง้ในประเทศและต่างประเทศ

Our Strategy – Sales Strategy

การสรา้งพนัธมิตรกบัเครอืข่ายพฒันาโครงการ

ในประเทศ

สรา้ง Dealer เพือ่เพิม่ยอดขายผา่นระบบตวัแทนทัง้

ภาคเหนือ ภาคอสีาน ภาคตะวนัออก และภาคใต้

ต่างประเทศ

ตวัแทนจาํหน่ายต่างประเทศ เชน่ ประเทศ

อนิเดยี สงิคโปร ์ออสเตรเลยี เป็นตน้

อินเดีย

สิงคโปร์

ออสเตรเลีย
เจ้าของโครงการ

บริษทัออกแบบ

สถาปนิก

ผูร้บัเหมาก่อสร้าง

ผลงานในอตุสาหกรรม

ทัง้งานภาครฐัและ

เอกชนกว่า 30 ปี

21



Our Strategy – After Sales Services 

Hermetic Door Automatic Entrance
With Aluminum & Glass 

Access Device Wall and Ceiling solution PM Contract 
and Service

22



ต.คลองหน่ึง อ.คลองหลวง จ.ปทุมธานี

ท่ีดินโรงงาน: 9-2-39 ไร่

พืน้ท่ีใช้สอย: 2,260 ตร.ม.

พนักงาน: 65 คน

เคร่ืองจกัร: 15 เครื่อง

กาํลงัการผลิต:

สินค้าโรงพยาบาล: 50 บานต่อเดอืน 

สินค้าสถาปัตยกรรม: 200 บานต่อเดอืน

โรงงานปัจจบุนั

นิคมอุตสาหกรรมชุมนุมทรพัย ์ต.คลองหน่ึง จ.ปทุมธานี

ท่ีดินโรงงาน: ~ 6 ไร่

พืน้ท่ีใช้สอย: ~ 5,000 ตร.ม

พนักงาน: ~ 100 คน

เคร่ืองจกัร: ~ 30 เครือ่ง

กาํลงัการผลิต:

สินค้าโรงพยาบาล: 200 บานต่อเดอืน

สินค้าสถาปัตยกรรม: 500 บานต่อเดอืน

โรงงานแห่งใหม่ อยู่ระหว่างการก่อสรา้ง

Capacity +

> 250%

23

โรงงานแหง่ใหม่Future Projects -



โรงงานแหง่ใหม่Future Projects -
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ต่อยอดโอกาสทางธุรกจิใหมท่ัง้แนวตัง้และแนวราบFuture Projects -

 เปิดสาขาภเูกต็ภายในปี 2567

 เป็นตวัแทนจาํหน่ายสนิคา้ประเภท Trading มากขึน้

 ขยายธุรกจิไปยงัศนูยบ์รกิารทางการแพทย์

 ขยายธุรกจิไปยงังานรบัเหมาสถาปัตยกรรมและงานระบบมากขึน้

 มองหาโอกาสทางธุรกจิใหม ่ๆ เพือ่กระจายความเสีย่ง
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ต่อยอดโอกาสทางธุรกจิใหมท่ัง้แนวตัง้และแนวราบFuture Projects -
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Thank You
(+66) 02-965-5578 to 80 Ext. 312

www.panelesmatic.com

jutamas.m@panelesmatic.com

36 Moo 7, New Samakkhi road, 
Bang Talat, Pak Kret, Nonthaburi 11120
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